
 

Página 1 de 1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº.: 22/01.00020 – PG.  

MODALIDADE: Pregão Presencial. 

TIPO: Menor Preço Por Lote. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Acessórios para Academia. 

VALOR: R$ 134.500,00 
 

HOMOLOGO1, nos termos da Resolução Sesc/DN nº 1252/2012, considerando o 

posicionamento final exarado pela CPL, o Processo Licitatório para o registro de preço 

com as empresas do segmento equipamentos e acessórios para academia em 

conformidade com Edital e Seus anexos, tendo como vencedoras empresas a baixo: 

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 

01 L S ALENCAR EIRELI - ME 29.341.681/0001-33 R$ 44.000,00 

02 BRAZ COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 23.079.188/0001-00 R$ 30.500,00 

03 BRAZ COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 23.079.188/0001-00 R$ 60.000,00 
 

Totalizando o presente processo em R$ 134.500,00 (Cento e trinta e quatro mil e 
quinhentos reais). 
 

 

Palmas, 08 de julho de 2022. 

 

 

 

Itelvino Pisoni 
Presidente do CR/DR do Sesc – TO 

Autoridade  

Marco Antonio Monteiro 
Diretor Regional do DR do Sesc - TO 

 

                                                           
1 RESOLUÇÃO SESC/DN Nº 1.252/2012 
... 
CONSIDERANDO as Decisões 907/97, de 11/12/1997 e 461/98, de 22/07/1998 do Plenário do Tribunal de Contas da União, que 
consolidaram a interpretação de que os Serviços Sociais Autônomos não estão sujeitos aos estritos procedimentos da Lei nº 8.666/93 
e sim aos seus regulamentos próprios devidamente aprovados e publicados; 
Art. 4º. 
... 
V - HOMOLOGAÇÃO - o ato pelo qual a autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos praticados pela comissão, 
ratifica o resultado da licitação; 
Art. 14. 
... 
IV – Encaminhamento das conclusões da comissão de licitação à autoridade a que competir a homologação do resultado do 
julgamento e adjudicação do objeto ao licitante vencedor; 
 

Clicksign 52b169a7-1db0-48e1-9f4e-e19205bcaf2b



HOMOLOGAÇÃO - SÍNTESE DO PROCESSO - Equipamentos e acessórios
academia.pdf
Documento número #52b169a7-1db0-48e1-9f4e-e19205bcaf2b

Hash do documento original (SHA256): 086d933caa8452739ea4de4362320db15b4b0f6fdc4d126d9f051f4e1b2a6e32

Assinaturas

Maila Nohara Fonseca dos Reis

CPF: 511.711.712-34

Assinou em 13 jul 2022 às 14:33:06

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 13 jul 2022 às 14:36:44

Albacir Dias de Oliveira

CPF: 451.499.411-15

Assinou em 13 jul 2022 às 16:38:41

Marco Antonio Monteiro

CPF: 092.217.638-89

Assinou em 14 jul 2022 às 08:58:26

ITELVINO PISONI

CPF: 057.562.430-20

Assinou para homologar em 19 jul 2022 às 10:48:12

Log

13 jul 2022, 10:30:08 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a criou este documento número 52b169a7-1db0-48e1-9f4e-e19205bcaf2b. Data

limite para assinatura do documento: 12 de agosto de 2022 (10:24). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

13 jul 2022, 10:30:11 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

maila@sescto.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:

nome completo Maila Nohara Fonseca dos Reis.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 19 de julho de 2022. Versão v1.13.0.

52b169a7-1db0-48e1-9f4e-e19205bcaf2b Página 1 de 2 do Log



13 jul 2022, 10:30:11 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

higor@sescto.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:

nome completo Higor Pinto da Silva.

13 jul 2022, 10:30:11 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

albacir@sescto.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário:

nome completo Albacir Dias de Oliveira.

13 jul 2022, 10:30:11 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

marcoantonio@sescto.com.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Marco Antonio Monteiro.

13 jul 2022, 10:30:11 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

presidente@fecomercioto.com.br, para assinar para homologar, com os pontos de

autenticação: email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo ITELVINO PISONI.

13 jul 2022, 14:33:06 Maila Nohara Fonseca dos Reis assinou. Pontos de autenticação: email maila@sescto.com.br (via

token). CPF informado: 511.711.712-34. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão

1.306.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 jul 2022, 14:36:44 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: email higor@sescto.com.br (via token). CPF

informado: 012.806.711-06. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão 1.306.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 jul 2022, 16:38:41 Albacir Dias de Oliveira assinou. Pontos de autenticação: email albacir@sescto.com.br (via

token). CPF informado: 451.499.411-15. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão

1.306.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 jul 2022, 08:58:26 Marco Antonio Monteiro assinou. Pontos de autenticação: email marcoantonio@sescto.com.br

(via token). CPF informado: 092.217.638-89. IP: 187.4.112.130. Componente de assinatura versão

1.307.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 jul 2022, 10:48:12 ITELVINO PISONI assinou para homologar. Pontos de autenticação: email

presidente@fecomercioto.com.br (via token). CPF informado: 057.562.430-20. IP:

179.255.17.125. Componente de assinatura versão 1.310.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

19 jul 2022, 10:48:13 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

52b169a7-1db0-48e1-9f4e-e19205bcaf2b.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 52b169a7-1db0-48e1-9f4e-e19205bcaf2b, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 19 de julho de 2022. Versão v1.13.0.

52b169a7-1db0-48e1-9f4e-e19205bcaf2b Página 2 de 2 do Log


